
Srbeč
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.224608N, 13.883348E

Nadmořská výška: 324 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 622 ha

Počet obyvatel: 308 PSČ: 270 65

Adresa URL: www.srbec.cz

Památky a zajímavosti Srbeč
Dominantou obce je gotický kostel sv. Jakuba Většího. O době jeho vzniku nejsou dochovány žádné zprávy.
První zmínky o něm však pocházejí již z roku 1350.
Na severozápadním návrší nad obcí se nachází barokní kostelík Nejsvětější Trojice. Tradičně se
tady koná Svatotrojická pouť.
Dalšími památnými a krásnými stavbami jsou kaplička u silnice do Mšece, Boží muka před budovou
bývalé školy a u pozděnské a milské silnice. V roce 2007 byl obnoven druhý křížek u silnice na Milý.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8806/srbec/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 14:40:58


